20621 - BANCADA KIRA/21182 - NOA

Kira/Noa Tv Bench
Rack Kira/Noa

Dias @ lmtss

o)

Vista Explodida'

detalle de las
parts detail

® /

ENTENDENDO OS CODIGOS
UNDERSTANDING THE CODES
ENTENDIENDO LOS CODIGOS

Cod. da peca
Piece code
Part code

Cobd. da Cor
Color code
Cadigo de color

LEGENDA DE CORES:

COLOR SUBTITLE:
LEYENDA DE COLORES:

047 - RUSTICO MALBEC

054 - DEMOLICAO

067 - DUNA

055 - OFF WHITE

069 - GRIZ

070 - CARVALHO NOBRE

071 - MARROQUIM

154 - OFF WHITE/DEMOLICAO
000 - CRU

ENTENDENDO OS CODIGOS
CARIMBADO NAS PEGCAS:
UNDERSTANDING THE CODES
STAMPED IN THE PARTS:
ENTENDIENDO LOS CODIGOS
CARIBE EN LAS PIEZAS:

Numero da peca
Piece number
Nuamero de pieza

Numero do lote
Lot number
Nuamero de lote

Codigo do produto
Product code
Cadigo del producto

COD.PECAS| RUSTICO CARVALHO| FIBRA | MEDIDAS (mm
N°|  PECAS PIECES PIEZAS e e R e e A
01 |Base Base Base 22135| 047 | 054 | 067 | 071 | 070 | MDP [1766x385x15| 01
02 |Lateral Esquerda Left Side Lado Izquierdo 22136| 047 154 067 071 070 | MDP | 515x385x15 | 01
03 |Lateral Direita Right Side Lado Derecho 22137| 047 | 154 | 067 | 071 | 070 | MDP | 515x385x15| 01
04 |Diviséria Division Division 22138| 047 | 054 | 067 | 071 | 070 | MDP [457x384x15] 01
05 [Moldura Lateral Side Frame Marco Lateral 22139| 047 | 055 | 067 071 070 | MDF | 472x67x15 | 02
06 [Moldura Inferior Lower Frame Marco Inferior 22140 047 | 055 | 067 071 070 | MDF [ 1670x60x15 | 01
07 [Moldura Superior Upper Frame Marco Superior 22141| 047 | 055 067 071 070 | MDF | 1804x60x15 | 01
08 |Trava do Tampo Top Traverse Travessaio Cubierta |22142| 047 | 054 067 071 070 | MDP | 1000x82x15 | 01
09 |Tampo de TV TV Top Cubierta TV 22143| 047 | 055 | 067 | 071 | 070 | MDP [1800x385x15| 01
10 |Batente da Porta Door stop 22144| 055 | 055 | 055 055 | 069 | MDP | 457x60x12 | 01
11 [Trava da Porta Door Traverse 22145| 055 | 055 055 055 | 069 | MDP | 457x59x12 | 01
12 [Porta Door Porta 22146| 055 | 055 | 055 | 055 | 069 | MDF |404x357x15| 02
13 |Aplique da Prateleira | Shelf Applique Aplique de Estante 22147| 055 | 054 | 055 055 | 069 | MDF | 449x335x15| 01
14 [Aplique Applique Aplique 22148| 055 | 054 | 055 | 055 | 069 | MDF [449x335x15| 03
15 |Fundo Traseiro Esq. | Left Backboard Fondo Izquierdo 22149| 047 | 054 | 067 071 070 | MDF [ 1019x481x3 | 01
16 [Fundo Traseiro Dir. Right Backboard | Fondo Derecho 22150| 047 | 054 | 067 071 070 | MDF | 770x481x3 | 01

Instrucbes para a montagem do produto:

%ED
A

i

Instructions for mounting the product:
Instrucciones para el montaje del producto:

Separe as pegas e acessorios de maneira organizada.
Separate the parts and accessories in an organized way.
Separe las piezas y accesorios de forma organizada

Forrar o chao com o papelao das embalagens.
Cover the floor with the cardboard from the pack.
Cubra el suelo con el papelon de los embalajes.

Séo necessarios duas pessoas para montar o produto.
It's necessary two sto assembly the product.
Se requiere duas personas para montar el producto.

Required tools (not supplied)
Herramientas necesarias (no incluidas)

Ferramentas necessarias (néo fornecidas)

Chave Philips|
Philips Key
Llave Philips

Cuidados para conservagao e limpeza do mével:

Chave Fenda
Screwdriver
Llave Fenda

ﬁ Martelo

Hammer

Martillo
Parafusadeira
Electric Screwdriver

Tornillo Eléctrico

Cuidados para la conservacion y la limpieza del mueble:

séés
@«
N

Cleaning and care of furniture:

N&o molhar o mével e ndo expor em Iugar umido.
Do not moinsten the furniture and not to expose in moist places.
No moje el mueble y no ponga en local humedo.

Nao expor o mével préximo de fontes de calor.

Do not expose furniture next to heat sources.
No exponga el mueble cerca de fuentes emitan calor.

Nao usar produtos abrasivos.
Do not use abrasive products.
No utilice productos abrasivos.

Limpe com flanela limpa e seca.
For cleaning use a clean and dry cloth.
Limpe con franela limpia e seca.

JecaP 4
n . Up-to-date on
Atualizado em: Modernizacion en J [

28/01/2020 coP0s20621

Revisdo - 01

When requesting assistance, tell the part number and serial number of accessory
Al solicitar asistencia, informe el nUmero de pieza y numero de serie del accesorio

Ao solicitar assisténcia, informe o nimero da peca e cédigo do acessoério ]

DJ -
JEIS

Dies @ Junos
v

Industria e Comércio de Moéveis Ltda.
Rua Juriti Vermelha n°® 210 a 290 - Pq. Industrial V - Cx. Postal 2068 - CEP 86702-280 - Arapongas - Parana - Brasil
Fone (55) (0**43) 3172-7777 - E-mail: sac@djmoveis.ind.br Site: www.djmoveis.ind.br

/




Kira/Noa Tv Bench

PREPARE AS PECAS ANTES DE INICIAR A MONTAGEM.

PREPARE PARTS BEFORE STARTING ASSEMBLY.
PREPARE LAS PIEZAS ANTES DE COMENZAR EL MONTAJE. D




EIS

Dias @ Jmtss

/

447x330x6

ATENCAO/ATTENTION/ATENCION
A montagem das dobradicas
To the hinges’ assembly
A el montaje de las bisagras

rf =

A+F - DOBRADIGA BAIXA + CALCO 1
A+F - FULL OVERLAY HINGE + N°1 BASEPLATE
A+F - BISAGRA ACODADA + BASE DE BISAGRA 1

T T

B+E - DOBRADICA ALTA + CALCO 12
B+E - HALF OVERLAY HINGE + N°12 BASEPLATE
B+E - BISAGRA RECTA + BASE DE BISAGRA 12

*Para a porta ESQUERDA utilizar a
dobradica BAIXA + CALCO 1. * Use FULL
OVERLAY hinges + N°1 BASEPLATE on the
LEFT door. *Para la puerta IZQUIERDA
utilizar la bisagra ACODADA + BASE de
bisagra 1.

*Para a porta DIREITA utilizar a dobradica
ALTA + CALGCO 12. Use HALF OVERLAY
hinge + N°12 BASEPLATE on the RIGHT

12x12
—

4,0x12

10x10

P P+G - @

P

Use o Giz de Corregdo (W) para corrigir pequenas imperfeicdes.
Use the Correction Chalk (W to correct minor imperfections.
Utilice la Tiza de Correccién (W) para corregir imperfecciones menores.

".'

'."




Rack Kira/Noa

@ Dias @ Jurtss
7

N\

Vista Final

Este Produto Suporta Tv de

Final View Tela Plana até 70 polegadas
Vista Final This Product Supports Flat
Screen TV up to 70 inches
Este producto soporta Tv
Plana hasta 70 pulgadas
<
3
Measures in mm
Medidas en mm
Medidas em milimetros
o 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 190
O e e e e e e e,
COD. PEGA | L, . . .
PIECE CODE [COD Acessorios/ Accessories/ Accesorios QTo.
12795 | A [Calco 1 Dobradica 26mm N°1 26mm Hinge Baseplate Base 1 de Bisagra 26mm 02
12506 | B | Calco 12 Dobradica 26mm N°12 26mm Hinge Baseplate Base 12 de Bisagra 26mm 02
156 C [ Cavilha 6x30mm 6x30mm Dowel Clavija 6x30mm 22
1232 | D |Dispositivo Angular Cinza Gray Angular Device Dispositivo en Angulo Gris 16

12451 | E |Dobradica Alta 26mm 26mm Half Overlay Hinge Cazoleta de Bisagra 26mm Acodada 02

12450 | F |Dobradica Baixa 26mm 26mm Full Overlay Hinge Cazoleta de Bisagra 26mm Recta 02
983 G [Juncéo de Fundo Backboard Junction Unién de fondo 02
1034 | H |Parafuso 3,5x12mm Cabeca Chata | 3,5x12mm Flat Head Screw Tornillo 3,5x12mm Cabeza Plana 04
1036 | |Parafuso 3,5x25mm Cabeca Chata | 3,5x25mm Flat Head Screw Tornillo 3,5x25mm Cabeza Plana 02
984 J | Parafuso 3,5x40mm Cabeca Chata | 3,5x40mm Flat Head Screw Tornillo 3,5x40mm Cabeza Plana 02
169 K [Parafuso 4,0x14mm Cabeca Chata  |4,0x14mm Flat Head Screw Tornillo 4,0x14mm Cabeza Plana 12
1043 | L |Parafuso 4,0x12mm Cabeca Flang. |4,0x12mm Flanged Head Screw | Tornillo 4,0x12mm Cabeza Brida 16
1053 | M | Parafuso 5,0x40mm Cabeca Chata | 5,0x40mm Flat Head Screw Tornillo 5,0x40mm Cabeza Plana 72
987 N | Parafuso Minifix Minifix Screw Tornillo Minifix 12
157 QO [ Tambor Minifix 15mm 15mm Minifix Drum Tambor Minifix 15mm 08
1068 | P |Prego 10x10mm Com Cabeca 10x10mm Nail Clavo 10x10mm 32
1219 | Q |Suporte de Fixacdo 35x15mm 35x15mm Mouting Bracket Soporte de Montage 35x15mm 04

10466 Tapa Furo Adesivo 19mm R. Malbec | 19mm Rdustico Malbec Hole Cover|Tapa del Agujero 19mm Rustico Malbec

12300 Tapa Furo Adesivo 19mm Off White | 19mm Off White Hole Cover Tapa del Agujero 19 mm Off White

19473 | R | Tapa Furo Adesivo 19mm Duna 19mm Duna Hole Cover Tapa del Agujero 19 mm Duna 06

20789 Tapa Furo Adesivo 19mm Marroguim | 19mm Marroquim Hole Cover Tapa del Agujero 19 mm Marroquim

20790 Tapa Furo Adesivo 19mm Carvalho N.| 19mm Carvalho Nobre Hole Cover|Tapa del Agujero 19 mm Carvalho Nobre

22165 [ S | Vidro Incolor 447x330x6mm 447x330x6mm Colorless Glass Vidrio Incoloro 447x330x6mm 01
1221 T |Suporte de Vidro 6mm 6mm Glass Support Soporte de Vidrio 6mm 04
1090 | U [Rodizio 50 Preto Caneludo s/ Trava |50 Black Caster without lock Rueda 50 Negro sin cerradura 06

20905 [ V |Conjunto 2 puxadores + Parafusos Kit with 2 handles and screws Kit con 2 manijas + tornillos 01
9948 Giz de Correcido Duna Duna Correction Chalk Tiza de Correccién Duna

9949 Giz de Correcdo Marrogquim Marroquim Correction Chalk Tiza de Correccién Marroguim

11962 W Giz de Correcdo R.Malbec/Demolicdo | R.Malbec/Demo. Correction Chalk|Tiza de Correccion R.Malbec/Demolicéo 02

16218 Giz de Correcdo Carvalho Nobre Carvalho Nobre Correction Chalk [Tiza de Correccién Carvalho Nobre

20034 Giz de Correcdo Off White Off White Correction Chalk Tiza de Correccion Off White

20448 Giz de Correcéo Griz Griz Correction Chalk Tiza de Correccién Griz

Certificado de Garantia

PARABENS ! VOCE ACABA DE ADQUIRIR UM PRODUTO COM A QUALIDADE DJ MOVEIS
Siga as instrugdes de montagem e de conservagdo constantes neste manual. A montagem deve ser realizada por um profissional especializado.
Forre o chdo com o papeldo da embalagem, evitando possiveis riscos ao produto. Utilizar ferramentas adequadas: chave de fenda, philips, martelo
de borracha. Obs. Cuidado especial ao apertar os parafusos com parafusadeira. Na limpeza, utilize flanela seca ou Umida. N&o utilize produto de
origem quimica tais como: alcool, removedores, polidor ou qualquer produto abrasivo. (eles podem reagir com o verniz do produto e danifica-lo).
N&o exponha o produto diretamente a luz do sol. Ndo coloque o produto em paredes ou pisos que contenham umidade ou estejam irregulares.
Cumprindo todos os requisitos acima, o seu produto estara coberto pela GARANTIA DE 6 MESES, ap6s a emissédo
da NOTA FISCAL
CLIENTE:

NOTA FISCAL:

Esta garantia ndo cobre defeitos causados por mau uso, montagem inadequada, utilizagdo de produtos de
limpeza néo especificados neste certificado e excesso de peso.
SR. MONTADOR, este CERTIFICADO ¢é de uso exclusivo do CONSUMIDOR, favor entrega-lo ao mesmo.

@ MOVEIS

DJ - Industria e Comércio de Moéveis Ltda.

Rua Juriti Vermelha n® 210 a 290 - Pq. Industrial V - Cx. Postal 2068 - CEP 86702-280 - Arapongas - Parana - Brasil

(_Fone (55) (0**43) 3172-7777 -

E-mail: sac @djmoveis.ind.br Site: www.djmoveis.ind.br

r 48




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

